平成29年12月8日

各      位

会 社 名 ワ イ エ ス フ ー ド 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  緒 方 正 憲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号３３５８）

問合せ先 取締役管理本部長 岩 下 征 吾

 ＴＥＬ ０９４７－３２－７３８２

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成29年12月8日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

１．子会社設立の目的

近年、スマートフォンやタブレット型端末はもちろん、SNS などの急激な普及により、生活意識は大きく変

化し、シニア層を含めインターネット通販利用は活発化するなど、急速に拡大する市場を背景に、Web プロ

モーションの活発化が進む中、サイト売買のニーズが増加しており、当社グループにおきましても、従来の枠

にとらわれない事業領域の再構築を経営戦略のひとつに掲げ、新規事業の創出及び新規市場への進出として、

ＥＣ事業に特化した新会社を設立することといたしました。

当社グループでは初めての BtoC 分野を事業対象とした会社設立で、同事業領域への本格的な参入を図って

いきますが、当該ビジネススキームを確立するにあたり、既に中国越境 EC 支援サービスにおいて実績のある、

株式会社グローバルパートナーズの協力のもと、同社の物流・決済サービス「GP マーケット」等のノウハウ

を活用し、サイト売買のマーケットプレイスの領域において積極的に事業展開を図ることを主な目的としてお

ります。

２．子会社の概要（予定）

（１） 名 称
ワイエス商事株式会社

（英文社名：Y.S．CORPORATION CO.,LTD.）

（２） 所 在 地 福岡県福岡市中央区舞鶴１丁目４-１

（３） 代 表 者 代表取締役社長 黄 晟

（４） 資 本 金 ３５百万円

（５） 設 立 年 月 日 平成29年12月中旬（予定）

（６） 主 な 事 業 内 容 ECサイト事業、サイト売買仲介事業、投資事業、その他等

（７） 出資者及び出資比率 当社100％

（８） 決 算 期 3月31日（予定）

（９）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社からの100％出資です。

人 的 関 係

当該子会社の取締役として、

岩下 征吾（当社取締役管理本部長）、

鍋内 元治（当社海外事業部海外事業課長）が就任し、

当社役職と兼務となる予定であります。

取 引 関 係 現在のところ記載すべき事項はありません

３．今後の見通し

今後の当社業績に与える影響につきましては軽微であると認識しておりますが、開示すべき事項が今後発生

した場合には、速やかにお知らせいたします。

以  上